
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 9. dubna 2020 

Č.j.: 2020/50421/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 250 ks sestav osobních 

počítačů“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1  

Je možné nabídnout model monitoru s delší dobou odezvy - 14ms?  

Tento parametr je důležitý v aplikacích, které řeší rychlé překreslování jednotlivých snímků 

hlavně v herním segmentu a nebo při sledování videa. Tedy pro běžnou kancelářskou činnost 

je tento údaj nepříliš důležitý, protože ve standartních aplikacích jakými jsou prostředí MS 

Windows, MS Office apod. se případné obrazové „zpoždění“ vůbec neprojeví. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na maximální dobu odezvy: 8 ms tak, jak je uveden 

v bodě 3.15 – Zobrazovací jednotka přílohy č. 2 návrhu smlouvy – Technické požadavky 

kupujícího (návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace). 

 

Při stanovení požadavků na osobní počítače (dále jen „PC“) zadavatel vycházel z praktických 

zkušeností s jejich provozem v České národní bance. PC musí zvládnout nejen práci 

ve standartních aplikacích prostředí MS Windows, MS Office apod., ale musí vyhovovat 

i vysokým požadavkům na online přenosy (videa, školení, teleworking), které se stále více 

uplatňují při práci uživatelů zadavatele. 

Dotaz č. 2 

Z hlediska kvality obrazu by spíše bylo na zvážení – požadovaná hranice kontrastního 

poměru, který máte nastaven v tomto výběrovém řízení. Kontrastní poměr – 800:1 může vést 

k neostrému a hůře čitelnému obrazovému podání, které bude mít vliv na rozpoznávání údajů 

na obrazovce - (zvláště při stárnutí monitorů). Standardně se u kancelářských monitorů 

vyžaduje a používá hodnota 1000:1 statického kontrastu, kdy poměr bílé podkladové barvy 

a černého textu je v optimálním poměru. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na minimální kontrastní poměr 800:1 tak, jak je uveden 

v bodě 3.15 – Zobrazovací jednotka přílohy č. 2 návrhu smlouvy – Technické požadavky 

kupujícího (návrh smlouvy tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace). 

Jedná se o minimální kontrastní poměr, dodavatel může nabídnout zobrazovací jednotku 

s lepšími parametry, tj. i s lepším kontrastním poměrem. 

Dotaz č. 3 

Bylo by možné rozdělit toto výběrové řízení na dvě samostatné hodnotící skupiny nabídek 

skládající se z: 

- PC 

- monitorů? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel neumožňuje rozdělení veřejné zakázky na části. 

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části z důvodu komplexnosti předmětu 

plnění. 

 

 

 

S pozdravem 

             

  

JUDr. Jan Mayer  

                   ředitel odboru obchodního 
                     podepsáno elektronicky      


		2020-04-09T08:54:16+0200




